

Ostrów Wielkopolski dn. 03.01.2017 r.

**Otrzymują:**

- wykonawcy
- strona internetowa [www.szpital.osw.pl](http://www.szpital.osw.pl)

**Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia na w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów szewnych dla ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim – znak sprawy FDZP.226.31.2016**

W związku z otrzymaniem pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Limanowskiego 20/22 udziela następujących wyjaśnień:

**PYTANIA NR 1**

**Promedica Toruń Sp. z o.o. , sp. kom. :**

**Pyt.1. pakiet 8 poz. 3, 4, 8, 9** - zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu i utworzenie nowego. Są to typowe materiały hemostatyczne więc wykonawcy, którzy posiadają ten asortyment będą mogli złożyć konkurencyjne oferty. Mieszanie szwów z hemostatykami znacznie utrudnia złożenie konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Pyt.2. pakiet 8 poz.9** - czy zamawiający wymaga wosku składającego się z wosku pszczelego 75% parafiny stałej 15% i palmitynianu izopropylu 10%?

**Odpowiedź: nie**

**Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ w załączniku nr 2 pakiet nr 8 pozycja nr 9 dodając informację o następującej treści „skład: ≤ 70% wosku pszczelego i ≤ 30% wazeliny”. Ofertę należy złożyć na zmodyfikowanym załączniku nr 2 do SIWZ.**

**Pyt.3. pakiet 8 poz.9** - czy zamawiający wymaga wosku składającego się z wosku pszczelego, parafiny stałej 80% i palmitynianu izopropylu 20%?

**Odpowiedź: nie**

**PYTANIA NR 2**

**ZARYS International Group Sp. z o.o. sp. k.:**

**pakiet 8 poz.2-4** - zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu co umożliwi naszej firmie złożenie konkurencyjnej oferty w zakresie tej pozycji.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

### **PYTANIA NR 3**

#### **Przedsiębiorstwo YAVO Sp z o.o.:**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne grupy asortymentowe, np., grupa I (poz. 1-3), grupa II (poz. 4-10), grupa III (poz. 11-12)?

**Uzasadnienie:** przy takim układzie pakietu tylko jeden Wykonawca będzie mógł złożyć ofertę w w/w postępowaniu. Zgodnie z Art. 29 ust 2 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” i z Art. 29 ust 3 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów [...]”. Pozytywna odpowiedź umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a tym samym Zamawiający będzie mógł zapoznać się z szerszą ofertą na nici chirurgiczne i zapewnić uczciwą konkurencję. Biorąc pod uwagę względy ekonomiczne większa ilość potencjalnych Wykonawców zapewni różnorodność ofert i prawdopodobieństwo wyboru ofert z najniższą ceną. Wybór wielu dostawców nie przekłada się negatywnie na kryteria ekonomiczne dla Szpitala, gdyż koszty dostaw ponoszą Wykonawcy, a Szpital ma możliwość korzystania z produktów o porównywalnej jakości i parametrach, ale zakupionych w niższych cenach.

W przypadku braku zgody na nasze pytanie proszę o wydzielenie do osobnych pakietów poszczególne grupy asortymentowe ze względu na obecność tych materiałów w ofercie tylko jednego Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert na poszczególne grupy asortymentowe. Zgodnie z SIWZ**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 11 – 12**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu producenckiego?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – 3**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanianą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 21 dniach od wszczepienia i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchłaniania 60-90 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – 3**

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktanu o czasie podtrzymywania tkankowego około 70% po 7 dniach, około 40% po 14 dniach, około 15% po 21 dniach, około 5% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 11 – 12**

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne wytwarzane z polidoksanonu o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 70% po 28 dniach, około 60% po 43 dniach, około 40% po 57 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 180-210 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 25, 26, 30**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu producentkiego?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga długości 70 cm, również długość 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1 – 3, 8, 12 – 17, 21**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew z igłą okrągłą o 3 krawędziach tnących, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 14, 15, 21**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew z igłą o długości 40 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści nić wchłaniającą, plecioną, syntetyczną, barwioną, wykonaną z kopolimeru składającego się w 90% z glikolidu i w 10% z L-laktydu, powlekaną mieszaniną

kopolimeru glikolidu i laktydu oraz stearynianem wapnia, o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 50% po 21 dniach, około 25% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 60-70 dni?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą okrągłą rozwarstwiającą lub okrągłą czarną, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 5**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą okrągłą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 7 – 8**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści do przetargu igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1, 2, 5, 8, 12**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro point)? Dwie powierzchnie zaostzonego wysmukłego ostrza igły ES oferują zwiększoną ostrość igły oraz pozwalają na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując jednocześnie jej traumatyzację.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 11**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą okrągłą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 18**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści do przetargu igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 22**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 17 – 20**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew poliestrowy powlekany silikonem, pozostałe parametry bez zmian?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 23 – 26**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu producenckiego?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1, 10**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro point)? Dwie powierzchnie zaostzonego wysmukłego ostrza igły ES oferują zwiększoną ostrość igły oraz pozwalają na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując jednocześnie jej traumatyzację.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 3**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę okrągłą czarną o krzywiznie 3/8 koła?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 3**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą okrągłą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 7**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści do przetargu igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne grupy asortymentowe, np., grupa I (poz. 1-3), grupa II (poz. 4-6), grupa III (poz. 7-9), grupa IV (poz. 10-15)?

Uzasadnienie: przy takim układzie pakietu tylko jeden Wykonawca będzie mógł złożyć ofertę w w/w postępowaniu. Zgodnie z Art. 29 ust 2 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” i z Art. 29 ust 3 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia,

źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów [...]”. Pozytywna odpowiedź umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a tym samym Zamawiający będzie mógł zapoznać się z szerszą ofertą na nici chirurgiczne i zapewnić uczciwą konkurencję. Biorąc pod uwagę względy ekonomiczne większa ilość potencjalnych Wykonawców zapewni różnorodność ofert i prawdopodobieństwo wyboru ofert z najniższą ceną. Wybór wielu dostawców nie przekłada się negatywnie na kryteria ekonomiczne dla Szpitala, gdyż koszty dostaw ponoszą Wykonawcy, a Szpital ma możliwość korzystania z produktów o porównywalnej jakości i parametrach, ale zakupionych w niższych cenach.

W przypadku braku zgody na nasze pytanie proszę o wydzielenie do osobnych pakietów poszczególne grupy asortymentowe ze względu na obecność tych materiałów w ofercie tylko jednego Wykonawcy.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert na poszczególne grupy asortymentowe.**

**Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1 – 3**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanianą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczęcia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczęcia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 4 – 6**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanianą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczęcia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczęcia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego ze względu na obecność tego szwu u jednego wykonawcy.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 7 – 9**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanianą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczęcia, ok. 50% po 21 dniach od wszczęcia i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchłaniania 60-90 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 7 – 9**

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktanu o czasie podtrzymywania tkankowego około 70% po 7 dniach, około 40% po 14 dniach, około 15% po 21 dniach, około 5% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 14 – 15**

**Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści do przetargu igłę okrągłą z trzema krawędziami tnącymi z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?**

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

Z poważaniem  
Dyrektor ZOZZ  
Dariusz Bierła